Statuta

Henrici. xxxij.

cōocationis suis p̄mulgamus. Qd statutis ad ploras feminas sive ecclesiarū seculariū hinc monasteriorū cū oī suo vi-
gorc durimus extēndent. Molum tñ p̄missa quēz a vēditione vinoz si qua
cia bñficiis suis seu aliud p̄ter negoci
atiōis cāz deriuata fuerint. dūmō h̄ si
ne dolo nec in fraudē p̄ntis statuti fer
cerint modis hactenus cōsuetis et des
centib⁹ phibere.

De clericis secularibus et religiosis cōsuraz
et coronā debitā in capite deferant.

Lez statuimus ut q̄libet clericus sine
seculari sive religiosi cuiuscunqz digni
tatis cōditiōis aut status existat habe
at cōsulā et coronā in capite suo ordini
et statuicōgruētes marie deſerēdo quo
tidic coronā in capite q̄ fm̄ suū ordinis
et status decētiaz detecta appareat sine
fraude in capite nō abrālo seu cū forpi
ce sup pectinē detōso vel decurto nisi
infirmitas vel q̄ scholaris in scolis est
vel alia cū legitia cā excuset. Alioquin
beneficia hñces aut in sacris exētes q̄
talē coronā iuit p̄dictū modū deinceps
assidue nō portauerint. monitiōe xv. di
euz p̄missa interdicti sui z ab ingressu
ecclie quaz in his scriptis in ipos ex
nūc ferim⁹ se uouerit incursiōe. Hodū
ficationē nō lō gradi⁹ et breuitat. cri
mū. salua coroē decētia fm̄ mō p̄dictū
h̄is ad q̄s ipoz clericorū correctio p̄tis
net cōmittim⁹ in hrute sancte obedien
tie inuigentes eisdē ut q̄libz put ad eū
ptinec suos suditos correctione debita
ad portādī et habendū tonsurā debitā
non negligat coercere. Ne si ipi circa h̄
inuicti fuerint negligētes oporteat nos
iporum desidiā corrigeret et punire.

De clericis vestib⁹ ḡulatis vel p̄tis
aut alias eoz statui p̄rijs nō vtātur.

Lez cū felicis recordatiōis ele. papa. v.
sub certis penis statuerit ne aliquo cle
rico ḡulata vel p̄tia publice veste

vtae nisi rationabilis causa subat hm̄oi
penas in ipa cōstitutiōe clemētina q̄ ē
ēt de vita et honestate clericorū et incu
pit. Qm̄ q̄ abiectis. cōrētas auctoritate
p̄ntis statuti in oēs et singulos clericos
n̄re ciuitatis et dioces. vestes scacatas
ōno virides aut oīno glaucas. aut oīo
rubeas. aut in lateribus scissas. aut no
datas publice desup sine causa rōnabili
li porātes monitione vni mēlis p̄mis
la vt talib⁹ vestib⁹ de cetero nō vtātur
decernim⁹ extēndendas. volētes et statu
entes vt post hui⁹ mēlis terminū. tales
vestibus talib⁹ publice de cetero vtei
tes penas hm̄oi incidat ipo facto. Ex
pedit enī vt ipos pena silis comites q̄s
ficiunt par coinqnat et coequat.

De clerici inordinati nō admittātur ad
tractatus capitulares.

Lez licz canō felicis recordatiōis cle
pape. v. et de era. et qua. or. prefati q̄ in
cipit. vt hi. inter cetera statuerit vt nul
lus in eccliesi cathedralibus collegiat
is vel regularib⁹ vocē in capitulo ha
beat etiā si hoc sibi ab alijs libere conce
dat. nisi saltē in subdiaconatus ordine fu
erit cōsticur. nō obstatib⁹ q̄busuis con
suetudinibus seu statutis. quia nō nulli
clericī in sacris nō existentes. nō obstat
re prohibitione canonis antedicti. de fa
cto tractatibus capitularib⁹ et si vox eo
rum de iure nō valeat. cū alijs vocē ha
bentib⁹ p̄tinaciter se ingerūt et imiscent
Nos volētes p̄dicti canonis intētionē
p̄nti statuto inuari. Statuim⁹ ne aliquo
canonicus aut clericus in sacris nō ex
istens capitularibus se imisceat tracta
tibus quoq̄ mō nisi ad hoc expresse p̄ su
um decanū et capitulū inuictet. p̄ quā tñ
inuitationē nō credat se vocē in capitu
lo habiturū. Intētionis etiā n̄re nō ex
istit qui ad suscipiendū disciplinarē cor
reptionē venire ad vocationē sui supio
ris vel ad signū campane fm̄ cōsuetudī
aem sue ecclie seu monasterij p̄stīnā